
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк» 

города Рубцовска Алтайского края 
(МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк»)

О внесении изменений в Положение 
о правилах приема, основаниях и порядке перевода 
и отчисления воспитанников 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения
«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 08.09.2020 № 471 «О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 г. № 236»

приказываю:

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, основаниях и порядке 
перевода и отчисления воспитанников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего 
вида№ 14 «Василёк» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

19.10.2020 г. №204

Заведующий В.И. Косолапова



СОГЛАСОВАНО 
Советом МБДОУ «Детский 
сад № 14 «Василёк»
Протокол № 7 
от 19.10.2020 г.
Председатель Совета МБДОУ 

Н.И. Скрынник

ПРИНЯТО
Родительским комитетом 
МБДОУ «Детский сад 
№ 14 «Василёк»
Протокол № 3 
от 19.10.2020 т
Председатель Родительского 
комитета

И.В. Акимова

ПРИНЯТО 
Педагогическим 
МБДОУ «Детский сад № 14 
Василёк»
Протокол № 2 
от 19.10.2020 г. 
Председатель 
Педагогического

М.Н. Рогозина

>

У "/  х.
«детский сад NsoteA 

компенсиру»1чего\ ^  -Л  
вида №14

Василёк Л £11

Приложение 1

эм Приказом № 204 
; от 19.10.2020 г.

Заведующий МБДОУ «Детский 
l№  14 «Василёк»

В.И. Косолапова

совета

Изменения в Положение
о правилах приема, основаниях и порядке перевода и отчисления

воспитанников
Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 
«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк»

Рубцовск, 2020



В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 08.09.2020 № 471 «О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 г. № 236»

Пункт 2.9. абзацы третий и пятый настоящего Положения признать 
утратившими силу.

Пункт 2.9. абзац 8 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 
документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) 
законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий 
право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные 
граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском 
языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

Пункт 2.9. абзац 9 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении 
ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан 
Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории <или 
документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 
проживания ребенка, медицинское заключение.


		2022-03-11T11:23:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 14 "ВАСИЛЁК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




